
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 333 DEL 25/02/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di importo 
inferiore a euro 40.000,00, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016. 

 
 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 25 febbraio  2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 333 del 25/02/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di importo inferiore a 

euro 40.000,00, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016. 

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016 
e s.m.i; 
 

visto il decreto n. 833 del 24.12.2018, con il quale viene affidato allo scrivente l’incarico di Direttore 
della S.C. “Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura di beni e servizi” a decorrere dal 31 dicembre 
2018; 

 
premesso che si rende necessario procedere all’acquisizione di forniture di importo inferiore a euro 

40.000,00 come da richieste pervenute dai Servizi utilizzatori agli atti dell’Amministrazione; 
 
preso atto che le forniture in disamina non sono allo stato attuale inserite in Convenzioni attive su 

Consip spa e neppure oggetto di gare attive centralizzate a livello regionale presso l’Azienda regionale di 
coordinamento per la salute (di seguito ARCS),  la quale per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 è 
subentrata nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione Accentrata dei 
Servizi Condivisi (EGAS); 
 

considerato che, al fine di garantire la continuità delle forniture di che trattasi, nelle more 
dell’attivazione e/o conclusione di gare centralizzate regionali, questa Amministrazione procede  
autonomamente all’approvvigionamento ai sensi dell’art. 36 co.2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 
 

constatato che il succitato articolo prevede per gli acquisti di importo inferiore a euro 40.000,00 (Iva 
esclusa) la possibilità di procedere con l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

 
visto l’art. 95 c.4 lett. c) del D.Lgs 50/2016 che prevede per gli acquisti fino a tale soglia la 

possibilità di procedere all’aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo; 
 
visto inoltre l’art. 32,comma 2, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 in base al quale “la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che 
contenga, in modo semplificato,  l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta dello 
stesso, nonchè il possesso dei requisiti di carattere generale e il possesso dei requisiti tecnico-professionali 
ove richiesti”; 

 
visto le condizioni economiche proposte dalle ditte fornitrici riportate nell’allegato prospetto, 

ritenute corrispondenti alle caratteristiche tecniche richieste;  
 
dato atto che i contratti di somministrazione saranno sottoposti a condizione risolutiva: 

- in caso di sopravvenuta disponibilità di Convenzioni Consip ovvero qualora l’ARCS attivasse 
convenzioni o contratti inerenti il medesimo oggetto; 

- qualora nel corso del periodo contrattuale dovessero profilarsi esigenze diverse rispetto a quelle pattuite; 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 333 del 25/02/2019 pag. 3 
 
 

 

visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e le linee guida ANAC in materia, in particolare le Linee Guida n. 4 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvata dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 1° 
marzo 2018)  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere, a sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)  ad affidamento diretto delle forniture riportate 
nell’allegato prospetto, parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva lorda ammonta a euro 124.050,93, da imputare ai Conti 
Specifici per gli Esercizi di rispettiva competenza, in relazione alla classe merceologica delle 
forniture oggetto del presente atto; 

 
3. di dare atto altresì  che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 

di cui all’art. 37 del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33;  
 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” ex art. 29 del Codice degli appalti; 
 

5. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse in riferimento al presente provvedimento. 
 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 allegato AFFID DIRETTI .pdf 
 
 



 Atto n. 333 del 25/02/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 25/02/2019 09:31:42
IMPRONTA: 741EB0773F5A66EDDF272A63433F00B4FF0641FE7FE1E9C42A1096594A851FEB
          FF0641FE7FE1E9C42A1096594A851FEB62920BDAAE14845743E701C2AD217699
          62920BDAAE14845743E701C2AD217699A010EE2A798600918F15B0EFAC1B0FA9
          A010EE2A798600918F15B0EFAC1B0FA9AC7E6460D2C4EAA9FEF21A2775640A08



CIG Rif. PROCEDURA OGGETTO FORNITURA DURATA IMPORTO (es clusa Iva) % iva TOTALE
Codice Fiscale  

FORNITORE
Denominazione 

FORNITORE
RUP

Responsabile 
istruttore

Z58272FCCE TD MEPA n. 822923 FARMACI P.A. bosentan 125 mg cpr 11 mesi € 6.631,13 10% € 7.294,24 01275170080
ACTELION 
PHARMACEUTICALS 
ITALIA SRL

Segato Paola
De Franceschi 

Margherita

ZE9273096A
V/S OFFERTA DEL 

23.02.2018
ACIDO IALURONICO

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 543,60 22% € 663,19 07649050965 THEA FARMA SPA Segato Paola Giorgesi Maurizio

Z4F2730D02 V/S OFFERTA DEL 08.01.19 GALACTOMIN
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 250,62 10% € 275,68 11667890153 NUTRICIA ITALIA S.P.A. Segato Paola Giorgesi Maurizio

ZF7273140D TD MEPA n. 823272 FARMACI P.A. Peginterferone Alfa-2A 11 mesi € 5.036,40 10% € 5.540,04 00747170157
ROCHE S.P.A. SOCIETA' 

UNIPERSONALE
Segato Paola

De Franceschi 
Margherita

Z422734746 OFF. N°45/033 DEL 
15.02.2019

ECONOMALE Cassetta portachiavi a 
combinazione 36 posti

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 87,70 22% € 106,99 01183760261 PUNTO CONTABILE SRL Segato Paola Moras Daniela

ZF52735C11 V/S OFFERTA DEL 16.10.18 PEPTAMEN JUNIOR
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 540,00 22% € 658,80 02401440157 NESTLE' ITALIANA SPA Segato Paola Giorgesi Maurizio

Z4A27363E7 V/S OFFERTA 18.02.19
FARMACI Integratore alimentare a base di 

estratti di zafferano
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 924,00 10% € 1.016,40 06335340482 OFFHEALTH S.P.A. Segato Paola

De Franceschi 
Margherita

Z7E2736DFF
OFF. QUOT. GARA 

ID17FAR006 Lotto 10

FARMACI DIETA IPERCALORICA PER PZ 
DIABETICI O C/INTOLLERANZA 
GLUCIDICA PER SONDA 500ML

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 166,80 10% € 183,48 02401440157 NESTLE' ITALIANA SPA Segato Paola
De Franceschi 

Margherita

Z5B2737054 TD MEPA n.824822 FARMACI P.A. Midazolam 10 m g 2 ml 11 mesi € 408,85 10% € 449,74 00643730419 SHIRE ITALIA Segato Paola
De Franceschi 

Margherita

Z9E2738554 OFF. DEL 15.02.2019 ECONOMALE (ACCESSORI BAGNO)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 1.153,00 22% € 1.406,66 00283730935 EDIL NORD S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

Z2F273996A OFF.N°129 DEL 11.02.2019 ECONOMALE (MANUALI ALS/ILS)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 1.155,57 IVA mista 0 e 

22%
€ 1.159,00 02989441205 IRC EDIZIONI S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

YC5266B759
TD E-AppaltiFVG RdO_3703 

tender_1242
Chiodo omerale LBN

12 mesi + eventuale 
opzione di 6 mesi

€ 21.522,00 4% € 22.382,88 24865/21267
Dieter Marquardt 

Medizintechnik GmbH
Segato Paola Mara Cordazzo

Z67273D1B0 OFF DEL 08.01.2019 YOXA 2.6G (dietetico)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 162,00 10,00% € 178,20 11846301007 NEUPHARMA S.R.L. Segato Paola Giorgesi Maurizio

Z98272101D TD809929 

fornitura di “AB-13C-LATTOSIO BREATH 
TEST DEDICATO

PER SPETTROMETRO ABCA DI 
PROPRIETA’ DELL’AAS5
FRIULI OCCIDENTALE

12 MESI € 39.960,00 22% € 48.751,20 02375470289 AB ANALITICA SRL Segato Paola Battistella Andrea

ZA3273D618 OFF. 1190085 DEL 20/02/19
Presidi piastre defibrillatore pediatrico P/XL-

HS4000
12 MESI € 1.280,00 22% € 1.561,60 01269090930 MEDICA SRL (PN) Segato Paola Dal Bo Isabella

Z97273E387 OFF. 96088 DEL 18/02/2019
PRESIDI COPPETTA RACCOGLI 
CAMPIONI COD. 077,0094 PER 
MORCELLATORE TRUCLEAR

24 MESI € 216,00 22% € 263,52 03717020964 MEDELA ITALIA S.R.L. Segato Paola Canoci Fabiana

ZF92717BBC
TRATTATIVA MEPA N. 

823683

PRESIDI FORNITURA CATETERE NC1512 
PER PAZIENTE SPECIFICO IN TERAPIA 

CONTINUATIVA
12 MESI € 4.998,40 22% € 6.098,05 11873880154

DIEMME DISPOSITIVI 
MEDICI S.R.L.

Segato Paola Dal Bo Isabella

Z2A26F2F8C TD MEPA N. 806555
Sistema PNS-DRG quadripolare 

permantente cod. Q4-1-EU
12 mesi + eventuale 

opzione di 6 mesi
€ 25.000,00 4% € 26.000,00 03365730260 AMS GROUP SRL Segato Paola Mara Cordazzo



ZB2273E2F6 ODA N° 4798131
ECONOMALE FORNITURA KITI RISCHIO 

CHIMICO/BIOLOGICO
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 521,36 22% € 636,06 05875850017 RIMOL S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

Z6B2742FE9
OFF. 226/00-11 del 

14.02.2019
PRESIDI - PINZE BI CLAMP PER VIDEO 

LAPAROSCOPIA 
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 2.030,00 22% € 2.476,60 01542580269 PROMED S.R.L. Segato Paola Canoci Fabiana

ZBB2744579 OFF DEL 20.02.19 LUGOL SOL.e ACIDO ACETICO
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 411,00 22% € 501,42 03645630280 LABOCHIMICA S.R.L. Segato Paola Giorgesi Maurizio

ZC92745CDB
OFF. QUOT.GARA 

MAT.TRAUMATOLOGIA
FORNITURA CHIODO OMERALE C/VITI 

ORD.2019/1433
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 4.867,50 4% € 5.062,20 04485690285 KRYOS S.R.L Segato Paola Casson Dino

ZD52746017 V/S OFFERTA valida 2016 AGO CANNULA 25MM e AGO FIST 17G
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 485,00 4% € 504,40 97204800151 NIPRO MEDICAL EUROPE Segato Paola Giorgesi Maurizio

Z41270D381
TRATTATIVA MEPA N. 

828472
Presidi fornitura per catetere per 

estubazione extu
36 mesi + 6mesi € 5.700,00 22% € 6.954,00 07123400157 COOK ITALIA SRL Segato Paola Dal Bo Isabella

TOTALE € 124.050,93


